
cs
v:

 B
O

A2
02

30
12

00
10

20/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 13

2633

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la 
Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de una Escuela de Tiempo Libre 
reconocida.

El Decreto 183/2018, de 23 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el 
Reglamento de las Escuelas de Tiempo Libre y sus Enseñanzas en Aragón, publicado en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, número 212, de 2 de noviembre de 2018, establece en su artículo 
4 que el acceso a la prestación de servicios como escuela de tiempo libre, y su reconoci-
miento como tal, está sujeto a la presentación de declaración responsable en tiempo y forma.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 5 y 6 del citado Decreto 183/2018, de 23 de 
octubre, realizada la inscripción en el registro de escuelas de tiempo libre y comprobados los 
términos de la declaración responsable, debe procederse a su publicidad.

Por todo ello, y en virtud de las competencias atribuidas conforme al artículo 10 de la Ley 
19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, resuelvo:

Dar publicidad a la Escuela de Tiempo Libre reconocida, tras su inscripción en el corres-
pondiente registro, que se incorpora como anexo de esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa de acuerdo con el ar-
tículo 19.2 de la Ley 19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, en el 
plazo de un mes a contar desde la presente publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 11 de enero de 2023.

El Director Gerente del Instituto
Aragonés de la Juventud,

ADRIÁN GIMENO REDRADO



cs
v:

 B
O

A2
02

30
12

00
10

20/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 13

2634

 

AN
EX

O 
 

  
DE

NO
M

IN
AC

IÓ
N 

 
CI

F 
EN

TI
DA

D 
PR

OM
OT

OR
A 

FE
CH

A 
IN

SC
RI

PC
IÓ

N 
NÚ

M
ER

O 
DE

 
RE

GI
ST

RO
 

1 
ES

CU
EL

A 
DE

 T
IE

M
PO

 LI
BR

E 
AU

LA
ZE

NT
ER

 
G6

78
92

00
0 

PR
EP

IR
IN

EO
 A

CT
IV

O
 

11
/0

1/
20

23
 

17
1 

 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de selección mediante libre designación del director o directora del Centro Público Integrado de Formación Profesional Sa

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Limpiador a media jornada por el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2048/2022, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca de la Sierra de Albarracín, en relación con la gestión de
	ORDEN PRI/2049/2022, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cabañas de Ebro en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de inversione
	ORDEN PRI/2050/2022, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Chimillas en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de inversiones y ga
	ORDEN PRI/2051/2022, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Iglesuela del Cid en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gasto
	ORDEN PRI/2052/2022, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mosqueruela en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de inversiones y 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Director General de Transportes, por la que se modifica la composición del Tribunal de Revisión de las pruebas de competencia profesional para el ejercicio de las actividades de transportista de viajeros y de mercanc

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/13/2023, de 13 de enero, por la que se publica el Plan anual de formación del Instituto Aragonés de Administración Pública para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de una Escuela de Tiempo Libre reconocida.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/14/2023, de 11 de enero, por la que se procede a la declaración de la arboleda singular de Aragón denominada “Taxera de Fablo”.
	ORDEN AGM/15/2023, de 11 de enero, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Enebro-litonero de los Algarrofales”.
	ORDEN AGM/16/2023, de 11 de enero, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Tilo de Villanueva de Jiloca”.
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la baja de oficio de la Autorización Ambiental Integrada y se archiva por no procedencia la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada p
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Abamon S.C.V, con NIF J50168863 con código ES500510000
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotación Ganadera Virgen del Pilar, SL, con NIF B50
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Grecri, SL, con NIF B22196851, con código ES2206000001



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 enero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Borja” 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sant
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de modificación de la línea el

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada Proyecto de ampliación de la planta de tratamiento de residuos 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de “Instalación de una nueva tubería de abastecimiento alternativo, tramo II Malpica”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 29 de diciembre de 2022, d

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, relativo a la exposición pública de los “Proyectos constructivos de los tramos 1, 2 y 3 del carril bici PLAZA - Garrapinillos - Utebo”.




